
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 09 /2019. 
1

 

 

 

Edital nº 126/2019-PROGESP                                               Boa Vista-RR, 12 de setembro 2019. 
 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público o resultado dos recursos interpostos ao Resultado Preliminar da Prova 

Objetiva do Concurso Público para provimento de cargo do Quadro Permanente de Pessoal 

Técnico-Administrativo desta Universidade, para cargos de níveis de classificação “E” e, “D”, 

objeto do Edital nº 40/2019 de 24 de abril de 2019, publicado no D.O.U. em 25 de abril de 2019, 

seção 03, retificado pelo Edital nº 46/2019 de 03 de maio de 2019, publicado no D.O.U. em 06 de 

maio de 2019, seção 03, conforme abaixo: 
 

Art. 2º As Respostas dos Recursos estão disponíveis na área do candidato no sistema de inscrição de 

concursos. 

 
 

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 41565 DANIELE DOS SANTOS PRATES INDEFERIDO 

2 42245 JOSIANY DANTAS DA MOTA INDEFERIDO 

3 39329 RAICLEUSON MIRANDA ALENCAR INDEFERIDO 

4 39740 DANIELLA CARVALHO FARIAS INDEFERIDO 

5 40954 FRANCISCO EVANDRO GOMES DA SILVA INDEFERIDO 

6 41046 RENATO MARQUES FILINTO INDEFERIDO 

7 39536 NAILDSON RIBEIRO LIMA INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Newton Ricardo Pereira Souza  
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


